ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                 -DIREITO-

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2022 - ALEGRETE

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALEGRETE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios
do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE retificar o Edital de
Abertura nos seguintes termos:

I – O segmento de abertura passa a ter a redação abaixo declinada:

(...)TORNAR PÚBLICO que estarão abertas as inscrições para o processo
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à
2ª Promotoria de Justiça Cível de Alegrete (2 vagas), com possibilidade de
aproveitamento para preenchimento de vagas em outras Promotorias de
Justiça(...)

II - 3. DAS VAGAS

3.1 Este Processo Seletivo destina-se ao preenchimento das vagas de estágio
junto à Promotoria de Alegrete, conforme assinalado abaixo, com possibilidade
de aproveitamento para preenchimento de vagas em outras Promotorias de
Justiça:

2ª Promotoria de Justiça Cível:            2 (duas) VAGAS

III – Permanecem hígidas as demais disposições do Edital de Abertura.

Alegrete, 18 de janeiro de 2022.

Luiza Trindade Losekann,

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Alegrete,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 18/01/2022